
Rondônia , 02 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3486 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              193 

 

Constituição da Comissão Permanente de Farmácia e Terapêutica - CPFT 

SERVIDOR CARGO 

Lígia Fernandes Arruda Farmacêutica e Presidente da CPFT 

Paulina Petillo Cardoso Moraes Médica CCIH/MMME e Vice-Presidente da CPFT 

Karla Leite Brunoro Farmacêutica e 1º Secretária 

Ana Maria Marcelino Antonio Barros Farmacêutica e 2º Secretária 

Ethianne Channan De Oliveira Bastos Médica representante da ATENÇÃO BÁSICA 

Neila Gracieli Zaffari De Lima Médica representante da URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Robinson Cardoso Machado Médico representante da SAÚDE MENTAL 

Aline Silva Lima Enfermeiro representante da URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Kelly Raquel Przybsz Enfermeira representante da ATENÇÃO BÁSICA 

Ana Emanuela De Carvalho Chagas Enfermeira representante da ATENÇÃO BÁSICA/PROGRAMAS 

Francielli Pasquim Tolotti Odontólogo representante da SAÚDE BUCAL 

Michela Marmentini Farmacêutica representante da MATERNIDADE 

Tássia Priscila Gonçalves da Silva Farmacêutica suplente representante da MATERNIDADE 

Keila Lidiane Fouz Grotto Farmacêutica representante da URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Indiara Karina Marinho Arrabal Salvador Farmacêutica suplente representante da URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Jackson Breda Farmacêutico representante da ATENÇÃO ESPECIALIZADA / PROGRAMAS 

Claudiamira Rodrigues Vitalino Sicsu Farmacêutica representante da ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

Eudes Costa de Souza Farmacêutico representante da ATENÇÃO BÁSICA 

Bruna Brandalise Farmacêutico suplente representante da ATENÇÃO BÁSICA 

Maria Tereza Tibúrcio Farmacêutico representante da SAÚDE MENTAL 

João Victor Batista Silva Moreira 

  

Farmacêuticos 

Janaina Oliveira Neves 

Jaçoneide Poubel 

Eriane Lemos de Lima 

  

Art. 6º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria 267/2020-GAB/SEMUSA. 

  

Porto Velho, 04 de Maio de 2022. 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:518C467F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

CONCESSÃO DE DIARIAS 

 

Portaria nº 23/2023/GAB/SEMA 
  

Porto Velho, 31 de maio de 2023. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-00021260/2023-45-e. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 05 e ½ (cinco e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados, para se deslocarem aos distritos de Nova Califonia, 

Extrema e Vista Alegre do Abuna , por meio de transporte terrestre Oficial, com o objetivo de : Levar os serviços orientação sobre a prevenção das 

queimadas, distribuição de material educativo, atividades de educação ambiental para crianças entre outras atividades. , no período de12 a 

17/06/2023. Conforme solicitação constante no Ofício interno OFÍCIO INTERNO Nº 02/DGPA/SEMA . 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Raiane Carolina da Silva Oliveira da Silva : 1000833 Gerente 

Nova Califonia, Extrema e Vista 

Alegre do Abuna 

5 e 1/2 R$ 200,00 R$1.100,00 

Maycon Vinicius Santos Facuri : 1000194 Encarregado de Campo 5 e 1/2 R$ 150,00 825,00 

Tiago Machado da Silva : 1004507 Gerente 5 e 1/2 R$ 200,00 R$1.100,00 

Joana Aurélia de Oliveira : 99772 Diretor 5 e 1/2 R$ 200,00 R$1.100,00 

  Total 4.125,00 

  

ROBSON DAMASCENO SILVA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:694A1ABB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº. 16/DA/GAB/SEMA 

 

Portaria nº. 16/DA/GAB/SEMA Porto Velho, 01 de junho de 2023. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00.00-21478-2023-18-e, vem retificar a Portaria n° 14/DA/GAB/SEMA, publicada no DOM 

n° º 3483, de 30 de Maio de 2023. 
RESOLVE: 

Arbitrar e Conceder: 03 e ½ (três e meia) Diária aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao Estado de Palmas/TO, por meio de 

transporte Aéreo, com o objetivo de Participar do XXVIII Encontro Nacional do Fórum CB27. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 


